13-001-31-05-006- 2016-00259 

Fecha: 21 de octubre de 2025  

Mediante escrito recibido vía email al correo institucional el apoderado de la llamada en 

garantiza SEGUROS CONFIANZA S.A remitió un memorial en el que adjunta constancia de 

pago por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 

VEINTICINCO ($3.952.625), en favor de la parte demandante, dado cumplimiento a la 

sentencia judicial, en dicha solicitud se adjuntó comprobante de pago y solicitud de 

terminación.  

En igual sentido la llamada en garantía HDI Seguros Colombia S.A, remitió al despacho

[...]

Por lo tanto, se ordenará el pago de los títulos judiciales No. 412070002993876 y el titulo 

judicial No. 412070003095034 con fecha de emisión el día 29 de enero de 2025 y 29 de 

julio de 2025 respectivamente, a favor del demandante EDINSON DEL RIO ECHENIQUE C.C. 

9.100.607 por la suman de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS ($ 4.897.925), que podrán ser cobrados por su 

apoderado el Dr. Dr. ALBERTO ELIAS FERNANDEZ SEVERICHE identificada con cedula de 

ciudadanía N° 73.165.686 y tarjeta profesional N° 90366 e del C.S bajo la modalidad de 

retiro directo en el Banco Agrario. 

En esa línea argumentativa, se colige que la demandada dio cumplimiento a la condena

[...]

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR la entrega del Depósito Judicial No. 412070002993876 y el titulo 

judicial No. 412070003095034 con fecha de emisión el día 29 de enero de 2025 y 29 de julio 

de 2025 respectivamente, los cuales sumados dan un valor de CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS ($ 4.897.925), a 

la parte actora EDINSON DEL RIO ECHENIQUE, identificado con cédula de ciudadanía No. 

9.100.607, orden de pago que podrá recibir la apoderado del Demandante Dr. ALBERTO 

ELIAS FERNANDEZ SEVERICHE identificada con cedula de ciudadanía N° 73.165.686 y tarjeta